Gdanz, dominus Petrus officialis prior sancti Adelberti ad quercum, Swencza palatinus Gdanensis

Ciborius castellanus in Pucz, Andreas castellanus in Gdancz, Vnizlaus subcamerarius ibidem
Pormmerdies Mrtunden-Budg Band OL 10

4 1289,

Wizlaus (1) tribunus in Gdancz et alii quam plures fide digni. Actum et daoturun publicf in castro
nostro Gdancz, in die beati Adalberti episcopi et martyris, anno domini MCCLXXXIX, concur-
rente quinto, indictione secunda, epacta XXVI. )

Rl Staata-Ardhiv su Knigdberg: Original 8. r. Schubl. LV RNr. 58, Abfdhrift im Folianten A 100 (Cod:
Oliv.) &. 180, Nr. 108, bedgl. im Folianten A 102 (Gop. von Budan) &. 11/12 Rr. 15,

Gedrudt bei v. Ledebur, Neues Wrdhiv II &. 233; Perlbach, Vommerell. Uil.-Bud) &. 403 Nr. 449,

1504.
1289 April 30. (in vigilia apostolorum Philippi et Jacobi) Colberg.

Privizlaw, Herr ju BVelgard, verjihtet auf Betveiben Wizlawg IL., Fitrften ju Ritgen, und bdes
Caminer Domlapitels gegen Jahlung von 100 Mact Eolbergijder Plennige auf jeine Anjpriidhe an bie
Dirfer Walefendorf und Stedhow zu Gunften desd Rofterds Dargun.

Pribezlaus, dei gracia domicellus de Belegart, vniuersis hanc litteram visuris salutem in
domino. Tenore presencium protestamur, quod nos ad peticionem et consilium virorum discre-
torum, domini videlicet Wizlaui, cognati nostri, senioris principis Ruyanorum, necnon canoni-
corum ecclesie Caminensis, domini scilicet Johannis decani et domini Wizlaui custodis,
renunciauwimus omni inpeticioni, quam habuimus aduersus fratres monasterii Dargunensis super
villis Walikendorp et Stechow, receptis ab eisdem centum marcis denariorum monete Colber-
gensis, ita plane quod nec nos nec heredes nostri iam nati vel adhuc nascituri fratres prefati
monasterii de cetero super iam dicta causa debeamus molestare. In cuius rei testimonium
presentem litteram inde confectam dedimus fratribus memoratis, sigillis nostro videlicet et
prefati cognati nostri domini Wizlaui principis Ruyanorum necnon capituli Caminensis ecclesie
communitam. Testes huius rei sunt dominus Hildewardus abbas Dargunensis, dominus Wichardus
abbas Bucouiensis, Wichardus, Conradus Claua, Hinricus de Robele, monachi Dargunenses,
Otto comes de Euersten, Thetleuus de Sifecle,’) Lodewicus Kedink, Olricus et Fridericus
fratres, dicti de Beuenhusen, milites, Hinricus capellanus noster et alii quam plures fide digni.
Acta sunt hec Colberg, anno gracie MdGLXiXiX, in vigilia apostolorum Philippi et Jacobi.
Auf der Ritdfeite dic alte Regifiratur: Ex parte Bribeszlai domicelli de Belegart super inpeticione Walkendorp.

1) Slote, im Original verfhriebern.

Gicgel Pribislaws und bed Caminer Domfapitels an Pevgamentfireifen anhingend. Das Siegel Wislaws
fehlt nebit bem Pergamenifireifen.

Original tm Grokfersogl. Metl. Haubt-Archiv zu Sdywerin.

Gedructt bei 2iich, Weetl. Urtunden I &. 185 Nr. 86; Fabricius I Regefte 327; ek, Urk-Bud) 11 &. 345
e, 20195 Perlbad), BVommerell, Urt-Bud) S. 405 N, 451 (Auszug).

1505.
1289 Juni 2. (in die Marcellini. et Petri).

Der Ritter Reimar von Scalip vergleidht fich mit dem Rofter Elvena wegen der Jnfel Roos und
ver Fifderel in den umliegenden Gemwdfjern.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum uisuris uel audituris Reymarus miles dictus
Scalipe salutem in eo, qui est omniu[m uera salus). Necessarium est, ut actus humani in
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euum duraturi litterarum firmentur testimonio, ne superueniens posteritas obliuione tacta uel
odio . . . . maleat, que priorum prouido et maturo consilio fuerant conbinata. - Quo
circa ad noticiam singulorum tam presentium quam faturorum cupim[us] deuenire, quod
causam discordie longo tempore uersatam inter nos et cemobium siue conuentum in Hylda
congilio et iussu amicorum n[ostrorum ac] heredum nostrorum consensu ex utraque parte, id
est ex parte nostra et ex parte dicti cenobii, arbitris commisimus decidendam, scilicet domino
Johanni de Gris[towe] patruo nostro, filiis eius Johanni et Bartholomeo, militibus, Gerwino
Nigro et Arnoldo de Gripenhagen, in Gripeswalt burgensibus, quorum p . . . persuasione
et uoluntate ut amplius et decetero absque ulla contentione, riza siue discordia perpetuo
maneremus, ab omni causa h[abita uwel] habenda aduersus cenobium in Hylda et inpetitione
insule, que Choz dicitur, cessanimus et ad manus dicti conuentus [relsignauifmus omne] ius pi-
scationis maris eircumeuntis Choz, si quid iuris in ipso habuimus a monte aquilonari, qui g . . .

[dicitur] . . . . . , et occidentalem usque ad tractum Lipniz, cum tota piscatione
stagni Leceniz et dimidio . . . . . . . . . . . . adiacentis, cuius media piscatio
adiacebit insule Choz, altera uero terminisia . . . . . . . . . . . et heredum nostrorum
perpetuis temporibus possidendum . . . . e e e

et Theoderici de Ecsen mJlltum Ertma,n Euerarda de K e e e
[Rogenbuc burgensium] . . . . . . . .+ . . . . dignorum. Vt autem contra

predicta cesset omnis occasio malignandi, presentem cartulam conue[ntui predicto sigillorum
Nustris] domini Wizceslai principis Ruianorum, domini Johannis de Gristowe necnon filiorum
suorum et ciuitatis Grip[swolt appensione dedimus communitam.] Datum anno inearnationis
domini M.CC.LXXX. nono, in die Marcellini et Petri.
e Riidfdhriften: Super piscaturam eirea Cuz. — Super Cost.
An ziveiter und dierter Stelle weify- und braunjeibene Siegelfiden oshne Siegel anhingend, bie Siegelldcher
fitr ba3 exfte, britte und fitnfte Siegel find leer.

Ral. Staatd-Ardiv su Stettin: (Veldibigles) Original 5. r. KL CGldena Nr. 44; Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. IIT Ny, 613 (1280); Bibl. ber Gef. fiir Pomm. Gejch.: Dreger, Regiftratur II (1280) Nr. 8; Klemphens
Grivact 2c. (1280) fol. 100.

@edrudt bei Fabriciug L S, 68 Nr. 195; Pyl, Gejd. ses QL. Gloena S. 611 (Regeft).

1606.

1289 Juni 2. (I nonas Junii, in die beatorum martirum Marcellini et Petri) Dargun.

Das Klofter Reinfeld vertaufdht das ,@igentf)um bes Dorfes Toifin an bas Klofter Dargun gegen
ba3 Gigenthum von 18 Hufen ju Japzow nnd 12 Marf Plennige.

Frater Bertoldus, miseratione diuina abbas, totusque conuentus monasterii Reyneveldensis
vniuersis hanc litteram visuris salutem in domino, Ab humana facilius elabuntur memoria,
que nec scripto nec voce testium perhepnantur. Hine est, quod vniuersorum noticie supponimus
protestantes, quod nos proprietatem totalis ville Teusin, ab illustri viro domino Buguzlao,
duce Stetynensi, de consensu fratrum suorum, Barnym videlicet et Ottonis, cum judicio capi-
tali et manuali ac omni jure nobis collatam in concambium et permutationem proprietatis
decem et octo mansorum in villa Japezsowe sitorum dedimus fratribus monasterii Dargunensis
cum omni judicio et jure, quod in ea habuimus, perpetuo possidendam, obligantes nos ad

firmam warandiam dicte proprietatis, jvdicii ac juris prestandam, quociens super hiis ipsi
10%
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inpetiti et nos fuerimus requisiti. Verum quia proprietas ville Tevsin melior ac valentior est
proprietate dictorum decem et:octo mansorum, ‘g0 quod in se numerum mansorum .continéat .

- ampliorem, prefati monasterii fratres in reconpensationem ac restaurum melioritatis duodecim

maircas :denariorum - monete currentis nobis addiderunt. In cuius rei euidentiam -presentem:
paginam inde conscriptam ipsis dedimus sigillo nostro communitam. Actum et datum Dargun,

-anno domini denCLXXXIf{, IITI nonas Junii, in die beatorum martirum Marcellini' et Petri.

Auf dem umgefd’)fageneri unteren Rande rechts bie alte Regiftratur: De commutacione ville Tevsin.
o ‘@ileger pes Ubtes pon Reinfeld ar rntbfeibe&en Faden anhingend.

Original im Grofhersogl. Mefl. Haupt-Ardiv 3u Sdyterin.

Gebructt im Metfl. Urk-Bud) I &. 349 Nr. 2024,

1507.
1289 Juni 6. (VIIL idus Junii).

Die von dem General-Rapitel desd Dominifaner-Ordend zu Tvier Beftellten Ridhter vegeln die Grengen
awifden den Bezirfen der Dominifaner zn Soldbin und Camin.

Uniuversis hanc paginam inspecturis frater Arnaldus (1) Scotus prior Portensis, frater
Martinus lector de prouincia Hyspanie et frater Poncius de prouincia Grecie salutem in
domino Jhesu Christo. Caritati uestre presentibus innotescat, quod nos per uenerabilem
patrem fratrem Simionem, magistrum ordinis, ac diffinitores capituli generalis aput (1) Treuirim
celebrati terminorum iudices constituti, diligenti ezaminacione prehabita inter terminos Sol-
dinensium de prouincia Theutonie et Kaminensium de prouincia Polonie, inspectis etiam dili-
gencius limitationum litteris, auditis quoque rationibus ex utraque parte allegatis ac inuenta
ueritate, auctoritate nobis commissa sic pronunciauimus et pronunciamus per presentes, ut
fratres de Kamin terminos suos secundum limitacionem factam inter eos et Struthbergenses
auctoritate fratris Johannis quondam magistri ordinis per venerabiles patres fratres Augustinum
prouincialem Dacie, prouincialem Theutonie, et prouincialem Polonie, confirmatam quoque per
venerabilc. patres fratrem Hermannum priorem . Struthbergensem, fratrem Nicholaum priorem
Glogouiensem, et fratrem Nicholaum lectorem Lundensem de prouincia Dacie, infra quos
terminos ciuitates hee uidelicet Perith, Stargart, Griphinhayn, Arniswald cum uillis et opidis
suis quam plurimis includuntur, pro quibus ciuitatibus fratres Kaminenses coram nobis et
fratribus Suldenensibus, quod eas inuaderint, specialiter sunt conquesti, secure possideant ot
quiete. Fratribus uwero de Soldin precipimus, ut predictos terminos ac ciuitates memoratas
predicacionis uel questus gratia ingredi non presumant, inponentes eis deinceps silicentium )
perpetuum super terminis memoratis, ac iniungentes eisdem, ut cum fratribus Kaminensibus
de ablatis in terminis supradictis infra VI menses a terminacione capituli memorati conferant
et compona.nt.o Ino cuius rei testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum
anno domini M.CG.LXXX]IOL, VIIL idus Junii, in nostro capitulo generali.